РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«КУЖМАРИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЖМАРИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37

                  от 26 мая 2015 года

Об установлении размера платы за жилое помещение

В соответствии со статьями 156 и 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» постановляет:

1. Установить размер платы граждан за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению 1.

2. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, управление которыми осуществляется ООО «Жилищная эксплуатация», не принявших на их общем собрании решение об установлении размера такой платы, согласно приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sovetskiy12.ru).

4. Данное постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

5. Постановление администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» от 28 мая 2014г. № 34 «Об установлении размера платы за жилое помещение» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

«Кужмаринское сельское поселение»
	И.А.Янцев

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кужмаринское сельское поселение»

от 26 мая 2015 года  № 37
Размер платы

граждан за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Тип домов
	Размер платы, руб./кв.м.

	1.
	Жилые дома кирпичного исполнения
	1,51

	2.
	Жилые дома блочного исполнения
	1,66

	3.
	Жилые дома смешанной конструкции
	2,06

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кужмаринское сельское поселение»

от 26 мая 2015 года № 37
Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, управление которыми осуществляется ООО «Жилищная эксплуатация», не принявших на их общем собрании решение об установлении размера такой платы

	№ п/п
	Тип домов
	Размер платы, руб./кв.м.

	за содержание
	за текущий ремонт
	за управление МКД

	1.
	Жилые дома благоустроенные
	6,63
	6,68
	0,29

	2.
	Жилые дома частично благоустроенные
	6,12
	6,68
	0,29

	3.
	Жилые дома неблагоустроенные
	5,63
	6,68
	0,29

«Утверждаю»
Глава администрации
муниципального образования
«Кужмаринское сельское поселение»
_________________И.А.Янцев
Заключение №
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
на проект Постановления «Об установлении размера платы за жилое помещение»
                                                                                               от 15 мая 2015 года
Рабочей группой по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов админисчтрации МО Кужмаринского сельского поселения (далее — рабочая группа), утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Кужмаринское сельское поселение» № 73 от 24.09.2010 г., в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 (далее — Методика), проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления «Об установлении размера платы за жилое помещение»  в целях выявления в нем коррупционных факторов и их последующего устранения.
Присутствуют:
· все члены рабочей группы.
Регулирование данного Постановления осуществляется в соответствии со статьями 156,158 Жилищного Кодекса Российской Федерации.
При проведении антикоррупционной экспертизы коррупционные факторы, а также иные положения, которые могут способствовать проявлениям коррупции, не выявлены, замечаний нет.
Члены комиссии:
___________М.И.Узорова
___________М.И.Камаева
___________Е.Р.Узорова